[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024 года

                                    № 153
п. Кез

О реестре детских игровых и спортивных площадок, установленных на общественных территориях населенных пунктов  в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр детских игровых и спортивных площадок, установленных на общественных территориях населенных пунктов в  муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  (приложение № 1).

2. Постановление Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 22 ноября 2022 года № 1841 «О реестре детских игровых и спортивных площадок в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Кезского района.
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                                       И.О.Богданов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
 Кезского района

от 31 января 2024 года № 153
Реестр детских игровых и спортивных площадок, установленных на общественных территориях населенных пунктов  в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

по состоянию на  1 февраля 2024 года

	№
	Наименование объекта,
место нахождения (адрес)
	Перечень установленного игрового
и спортивного оборудования
	Дата постановки на
государственный
кадастровый учет
земельного участка,
кадастровый номер
(при наличии)
	Сведения об организации, ответственной за
эксплуатацию объекта
	Принадлежность
площадки
(жилищный фонд,
учреждения
образования,
социальной
защиты)
	Проведение проверок
технического состояния
оборудования

	Наименование
игрового и
спортивного
оборудования
	Количество
игрового и
спортивного
оборудования, шт

	Наименование
организации
	Ф. И. О.
руководителя
	Контактные
данные

	Дата
последней
проверки
технического
состояния

	Выявленные
нарушения
технического
состояния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Спортивно-игровая площадка д. Лып-Булатово. Адрес: Удмуртская Республика, Кезский район. Д. Лып-Булатово, пер. Солнечный, 2а
	Качели (двойные)

Игровой комплекс

Баскетбольная стойка

Карусель

Спортивный комплекс

	1

1

1

1

1
	27.09.2019г.

Кадастровый номер 18:12:078001:246
	ТО «Большеолыпский»
	Волкова Н.С.
	3-81-32

	ТО «Большеолыпский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	2
	Детская игровая площадка. Адрес: Удмуртская Республика, Кезский район, д. Дырпа
	Диван-качели

Спортивный комплекс

Качалка-балансир

	1

1

1
	19.07.2021г.

Кадастровый номер 18:12:036001:396
	ТО «Большеолыпский»
	Волкова Н.С.
	3-81-32

	ТО «Большеолыпский»
	20.12.2023.
	Состояние удовлетворительное

	3
	Детская игровая площадка в д. Большой Олып, по адресу: УР, Кезский район, д. Большой Олып, ул. Центральная, 3а
	Качельный комплекс

Спортивный комплекс

Домик

Лабиринт детский
	1

1

1

1
	11.06.2021г. Кадастровый номер 18:12:022001:493
	ТО «Большеолыпский»
	Волкова Н.С.
	3-81-32

	ТО «Большеолыпский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	4
	Детская игровая площадка. Адрес: Удмуртская Республика, Кезский район, д. Новый Пажман
	Стол детский

Спортивный комплекс

Диван-качели

	1

1

1
	20.07.2021г.

Кадастровый номер 18:12:092001:208
	ТО «Большеолыпский»
	Волкова Н.С.
	3-81-32

	ТО «Большеолыпский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	5
	Детская игровая площадка. Адрес: УР, Кезский район,д. Старая Гыя, ул. Центральная
	Игровой комплекс
	1
	31.12.2020г.

Кадастровый номер 18:12:117001:643
	ТО «Большеолыпский»
	Волкова Н.С.
	3-81-32

	ТО «Большеолыпский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	6
	Детский игровой комплекс-006.

с.Кулига ул.Советская, 45б Кезский район УР
	Башня 1

Башня 2

Башня 3

Башня 4

Башня 5

Башня 6

Переход наклонный

Переход прямой

Подвесной переход

Переход-дуга

Рукоход

Горка 1400

Лестница 1400

Лаз альпиниста наклонный

Шест-змейка
	1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1
	28.10.2020

18:12:061001:1457
	Территориальный отдел «Кулигинский»
	Бузмаков В.К.
	33231

	ТО «Кулигинский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	7
	с.Кузьма, ул Кооперативная
	Песочница малая
Горка

«Шпунтик»
Качалка балансир «Дворик»;

Качели двойные

Карусель с креслами
	1
1

1

1

1

	ТО «Кузьминский»
	Осотова Г.Г.
	67333
	ТО «Кузьминский»
	20.12.2023
	Сломан подшипник на карусели -  демонтирована

	8
	с.Кузьма, ул. Кооперативная
	Спортивная площадка для воркаута из 4 турников
	1

	ТО «Кузьминский»
	Осотова Г.Г.
	67333
	ТО «Кузьминский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	9
	д.Желтопи

ул. Цветочная
	Песочница

Качалка балансир ;

Качели двойные;

Домик малый
	1

1

1

1

	ТО «Кузьминский»
	Осотова Г.Г.
	67333
	ТО «Кузьминский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	10
	Зона отдыха УР, Кезский район, с.Кабалуд, ул. Ивановская,17б
	-Детский спортивный комплекс «Формула здоровья»

-Качели металлические двойные

-Песочница

-Горка деревянная

- Баскетбольная стойка детская

-Домик деревянный детский
	1

1

1

1

1

1
	08.07.2020 г.

КН 18:12:064003:130:ЗУ1
	Территориальный отдел «Кузьминский»
	Осотова Г.Г.
	67333

	ТО «Кузьминский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	11
	УР, Кезский район, с.Юски ул.Школьная, д.
	-Качели двойные

-Качалка балансир «Дворик

- Карусель с креслами

-Песочница малая

- Горка «Шпунтик 1»
	1

1

1

1

1
	09.11.2023 18:12:143001:737
	ТО «Юскинский»
	Сухова В.П.
	36131
	ТО «Юскинский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	12
	УР,Кезский район,

д.Н-Унтем ул.Октябрьская,12а
	- Карусель

- Балансир

- Качели двойные

- Песочница

- Турник «ЛОТ3»
	1

1

1

1

1
	30.04.2020

18:12:090001:360
	ТО «Юскинский»
	Сухова В.П.
	36131
	ТО «Юскинский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	13
	УР, Кезский район,

 д.Ю-Тольен, ул.Центральная,2б
	-«Тренажер имитатор ходьбы»

-«Лыжники+Маятник+ Шпагат.Для четверых»

-Карусель

- Качели-балансир

- Качели
	1

1

1

1

1
	06.12.2021

18:12:140001:412
	ТО «Юскинский»
	Сухова В.П.
	36131
	ТО «Юскинский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	14
	УР, Кезский район, с. Ключи, ул. Набережная, 8а
	-Карусель с рулем

-Качели уличные двойные

-Качалка-балансир
	1

1

1
	15.05.2023
	ТО «Юскинский»
	Сухова В.П.
	36131
	ТО «Юскинский»
	15.05.2023
	Состояние удовлетворительное

	15
	Детская спортивная площадка

д.Удмурт-Зязьгор, ул.Школьная, 5а
	 уличные тренажеры:

- маятник

-жим ногами

-гребля

спортивный комплекс

детская игровая площадка «Савушка»
	3

1

1

1

1

1

	04.10.2019

18:12:131001:375
	ТО «Сосновоборский»
	Лекомцев В.П.
	60447
	ТО «Сосновоборский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	16
	Игровая площадка д.Сосновый Бор, ул.Алёнская, 1а
	спортивный комплекс

детский комплекс
	1

1

	21.10.2019

18:12:123001:241
	ТО «Сосновоборский»
	Лекомцев В.П.
	60447
	ТО «Сосновоборский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	17
	д.Тамаченки,14а
	Карусель,

Качели двойные, гимнастический комплекс

	1

1

1
	18:12:129001:135

20.11.2019
	ТО «Чепецкий»
	Косарева ЛВ
	64145
	ТО «Чепецкий»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	18
	с.Чепца ул. Советская

	Качели двойные Качалка балансир «Дворик» Карусель с креслами Песочница Малая горка «Шпунтик»
	1

1

1

1

1
	18:12:136001:1393
	ТО «Чепецкий»
	Косарева ЛВ
	64145
	ТО «Чепецкий»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	19
	с.Чепца переулок Школьный 6а
	Спортивный комплекс

Рукоход змейка

Шведская лестница

Турник 1200

Брусья

Скамья для пресса
	1

1

1

1

1

1
	18:12:136001:1393
	ТО «Чепецкий»
	Косарева ЛВ
	64145
	ТО «Чепецкий»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	20
	с.Чепца переулок 6а
	Спортивный комплекс

Тренажер «Жим от груди»

Тренажер «Жми лежа»

Тренажер «Жим ногами сдвоенный»

Тренажер «Гребная тяга»

Тренажер «Верхняя тяга»

Тренажер «Гиперэкстензия»

Тренажер «Маятник+разведение ног

Скамья для пресса

Скамья с упорами

 Скамья горизонтальная

	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
	18:12:136001:1393
	ТО «Чепецкий»
	Косарева ЛВ
	64145
	ТО «Чепецкий»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	21
	с.Чепца ул. Заводская
	Шведская стенка;

Канат;

Гимнастические кольца;

Турник;

Скамья для пресса;

Детский игровой комплекс;

Качели двойные;

Карусель с рулем;
	1

1

1

1

1

1

1

1
	18:12:136002:710
	ТО «Чепецкий»
	Косарева ЛВ
	64145
	ТО «Чепецкий»
	30.10.2023
	Состояние удовлетворительное

	20
	Детская площадка

Ул. Ключевая (в районе д.№18)
	Качели двухместные с цепным подвесом

Стойка

Перекладина

Качели

Спортивный комплекс

Игровой комплекс

Горка

Лаз

Лестница
	1

2

1

1

1

1

1

1

1
	18:12:051056:207
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	21
	Детская площадка ул.Чайковского №1а
	Баскетбольная стойка

Спортивный комплекс Элемент спортивной площадки с сеткой. Уличный тренажер «Эллиптический»,Беговая дорожка, Качели детской игровой площадки.
	1

1

1

1
	18:12:051073:666
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	22
	Детская  площадка ул.Герцена  д. 26а
	Площадка для игры

Сиденье качели без спинки на цепи

Качели без подвеса одинарные металлические

Диван качели с навесом

Качалка-балансир Слоны

Стойка баскетбольная со щитом и кольцом

Тренажер Двойные лыжи

Воркаут

Ворота мини-футбольные, гандбольные
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
	18:12:051053:166
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	23
	Детская  площадка ул.Герцена ( в районе д. 1)
	Детский игровой комплекс с горкой, домиком, и мостиком змейка Карусель центрифуга -8. Спортивный комплекс паутинка, качели на цепи
	1

1

1

1

1

1
	18:12:051058:298

Дата 18.01.2019
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	24
	Детская  площадка парк «Юбилейный»
	Веревочный парк

Двойные качели

Горка

батуты
	1

1

1

3
	18:12:051032:106
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	25
	Детская  площадка ул.Кирова д.3б

Парк Победы
	Петушок, карусель, рукоход, балансир, горка

Спортивный комплекс

Уличные тренажеры (каскад турников, брусья,  скамья для пресса)
	1

1

1

1

1

1
	18:12:051030:372
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Оборудование детской площадки подлежит демонтажу карусель, петушок, закрепить качели. Спортивное оборудование в рабочем состоянии

	26
	Спортивная площадка ул. 1-ая Лесная д.5

ДК «Леспромхоз»
	Каскад турников,

скамья для пресса, брусья
	1

1

1
	18:12:051048:17
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	оборудование в рабочем состоянии

	27
	Детская площадка

Ул. Садовая д.11
	Качели (кустарного производства)
	1
	Межевание не проводилось
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	28
	Детская площадка ул.Тургенева з\у 12б
	Песочница, качели,

Футбольные ворота,

беседка
	1

1

1
	18:12:051038:205
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	29
	Детская площадка ул. Веткомплекс д.24
	Игровая площадка:

Карусель

Лаз

Песочница

Спортивная площадка

Брусья

Стойки для волейбольной сетки

Сетка волейбольная

Ворота футбольные
	1

1

1

1

2

1

2

	Межевание не проводилось
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	30
	Детская площадка

ул.Осипенко д.3
	Песочница маленькая

Карусель с креслами

Рукоход Лиана

Сиденье для качелей со спинкой с подвесом

Качели двойные

Сиденье для качелей без спинки с подвесом

Балансир одинарный на дугах
	1

1

1

1

1

1

1
	18:12:051030:445
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Подлежит демонтажу карусель

	31
	Детская площадка

ул.Колхозная  д.21а
	Сетка волейбольная, ворота для мини футбола, уличный воркаут (каскад турников, шведская стенка, рукоход змейка) ДИК «Егоза» (качели- балансир, качели одиночные)

	1

2

1

1

1
	18:12:051025:278
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	32
	Детская площадка ТОС «ЛОГ»,

ул.Логовая,4а
	Качели на металлических стойках,

гимнастический комплекс (кольца, шведская стенка, турник)

детский игровой комплекс

(одна вертикальная башня с двухскатной крышей, оборудованная горкой, лестницей, лазом с деревянными поперечинами и спортивным элементом в виде подъема по канатам)
	1

1

1
	18:12:000000:1615
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	20.12.2023
	Состояние удовлетворительное

	33
	Детская площадка, ул.1-я Лесная
	Детский игровой комплекс

	1
	18:12:051047:188
	ТО «Кезский»
	Назаров Д.А.
	3-16-63

	ТО «Кезский»
	10.10.2023
	Состояние удовлетворительное